ПРОТОКОЛ
заседания закупочной комиссии по рассмотрению, оценке заявок на участие
и определению победителя открытого запроса цен
среди субъектов малого и среднего предпринимательства
на право заключения договора поставки ограничителей перенапряжения

№33/18	                                                                                                        «05» апреля 2018 года

1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
2. Предмет закупки:
       Предметом закупки является право заключения договора поставки ограничителей перенапряжения.
3. Объем поставляемого товара:
	№
п/п
	Наименование
оборудования
	Стандарт
	Единица
измерения
	Количество

	1
	Ограничитель перенапряжений нелинейный ОПН-П/ЗЭУ-10/12,7/10/550 IV УХЛ1-A
	ГОСТ Р 52725-2007,
ГОСТ 16357-83,
ГОСТ 17412-72,
 ГОСТ 12.2.007.0-75,
IEC 60099-4,
ТУ 3414-001-56227313-2006
	шт
	300

	2
	Ограничитель перенапряжений нелинейный ОПН-П/ЗЭУ-6/7,2/10/550 IV УХЛ1-A

	шт
	50

[bookmark: _GoBack]4. Начальная (максимальная) цена договора (цена лота) составляет 457 002 (Четыреста пятьдесят семь тысяч два) рубля 50 копеек, в том числе НДС.  Начальная (максимальная) цена договора включает все расходы Исполнителя, связанные с исполнением договора, а также таможенные пошлины, транспортные расходы, все уплачиваемые и взимаемые на территории РФ пошлины, другие обязательные платежи, а также прочие расходы, связанные с исполнением договора.
5. Место поставки товара: г. Томск, ул. Нижне-Луговая, 85А (склад ООО «Горсети»)
6. Срок и условия поставки товара:
Поставка товара осуществляется силами и средствами Поставщика, отдельными партиями, с момента заключения договора по 31 декабря 2018 года, на основании письменной заявки Заказчика. В письменной заявке, направляемой Заказчиком Поставщику, посредством факсимильной либо электронной связи, указывается: дата поставки, наименование, объём/количество, тип (модель), цена товара.   Срок поставки - в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента направления письменной заявки Поставщику.
7. Срок исполнения договора:
Договор вступает в силу с даты подписания и действует по 31.12.2018 года, а в части расчетов за фактически поставленный товар – до полного исполнения.
8. Состав комиссии:
Председатель закупочной комиссии:
Резников Максим Владимирович – исполнительный директор – первый заместитель генерального директора;
                 Заместитель председателя закупочной комиссии:
Шульгин Вадим Игоревич - заместитель генерального директора по материально-техническому обеспечению;
            Члены комиссии:
Мядзель Евгений Александрович – заместитель технического директора по эксплуатации и ремонту;
Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;
Нефедьева Ирина Алексеевна – начальник ОМТС;
Марухленко Марина Владимировна- – начальник отдела закупок.
Состав закупочной комиссии определен приказом по ООО «Горсети» № 1218 от «28» декабря 2017 года.

Заседание проводится в присутствии 6 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе цен или об отказе такого допуска.
  б) Об оценке заявок на участие в открытом запросе цен и определении победителя открытого запроса цен.

О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА
     Заседание комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом запросе цен проводится 05.03.2018 года в 13:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной документации.

Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергокомплект», ИНН/КПП/ОГРН 3812156110/381201001/1143850026814, юридический/фактический/почтовый адреса: 664005, г.Иркутск, ул.Набережная Иркутка 1/6.
Заявка ООО «Энергокомплект» на участие в открытом запросе цен предоставлена 26.03.2018 года в 15:46 по местному времени и признана соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена предложения участника закупки составляет 422 025,00 (Четыреста двадцать две тысячи двадцать пять) рублей 00 копейки с учетом НДС.
Решили: признать заявку ООО «Энергокомплект» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен.

2. Акционерное общество «Завод энергозащитных устройств», ИНН/КПП/ОГРН 7802170835/780201001/1037804012135, юридический/почтовый адреса: 194100, г.Санкт-Петербург, Лесной пр., д.63, лит.А, пом 1-Н; фактический адрес: 195427, г.Санкт-Петербург, ул.Академика Константинова, д.1, лит.А.
Заявка АО «Завод энергозащитных устройств» на участие в открытом запросе цен предоставлена 29.03.2018 года в 11:50 по местному времени и признана соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена предложения участника закупки составляет 432 765,00 (Четыреста тридцать две тысячи семьсот шестьдесят пять) рублей 00 копейки с учетом НДС.
Решили: признать заявку АО «Завод энергозащитных устройств» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Грантэк Н», ИНН/КПП/ОГРН 5406291208/540201001/1045402508095, юридический/фактический/прочтовый адреса: 630001, г.Новосибирск, ул.Тимирязево, 2.
Заявка ООО  «Грантэк Н» на участие в открытом запросе цен предоставлена 04.04.2018 года в 14:48 по местному времени и признана не соответствующей установленным требованиям закупочной документации, в части сроков подачи заявок (заявка подана с опозданием).
Решение: отказать ООО «Грантэк Н»  в допуске к участию в открытом запросе цен.

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН
На основании документации открытого запроса цен раздела 2 пункта 8, Победителем признается участник закупки, соответствующий требованиям документации о проведении открытого запроса цен и предложивший самую низкую цену договора.
 При оценке заявок участникам открытого запроса цен присвоены следующие порядковые номера:
	№п/п
	Наименование участников
	Цена договора, предложенная участником закупки, с учетом НДС
	Номер по результатам оценки заявки

	1.
	ООО «Энергокомплект»
	422 025,00
	1

	2.
	АО «Завод энергозащитных устройств»
	432 765,00
	2

Победителем открытого запроса цен в соответствии с установленным в документации запроса цен порядком признается Общество с ограниченной ответственностью «Энергокомплект», которому присваивается первый номер (первое место) и право заключения договора.
В соответствии с установленным в документации запроса цен порядком предлагается присудить второй номер (второе место) следующему участнику запроса цен АО «Завод энергозащитных устройств».

Результаты голосования:
«За» 6 членов закупочной комиссии.
«Против» 0 членов закупочной комиссии.
«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. _________________________________ (Резников М.В.)
                                                   (подпись)
2. _________________________________ (Шульгин В.И.)
                                                   (подпись)
3. _____________ ___________________  (Мядзель Е.А.)
                                                  (подпись)
4. _________________________________ (Комаров Е.П.)
                      (подпись)
5. ________________________________  (Нефедьева И.А.)
                      (подпись)
6. ________________________________  (Марухленко М.В.)
                      (подпись)